
 

 
 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 22.9.2015 
 
Přítomni:  Mgr. Holec,  prof. Janoš, Mgr. Kolenatý, Mgr. Marková, Ing. Neruda, Mgr. Novák , Ing. 

Popelka, Ing. Šefl, doc. Trögl, Mgr. Vojtíšek. 
Omluveni:  / 
 
 
Kontrola bod ů z minulé porady:  
 
- Rozpočet FŽP, možné úpravy rozdělení na katedry, separátní jednání vedoucích kateder, 

tajemníka a proděkana pro studium 6. 10. 2015 ve 13 h, místnost 211. 
- Návrh na zrušení licenčních smluv - Směrnice rektora č. 4/2014 a zápis z porady prorektorky 

Chvátalové ze dne 14.10.14, odst.4.18, závěr: licenční smlouvy zachovat (využití BP/DP i starších 
při řešení projektů). 

- Vědecká rada FŽP 5. 11. 2015: projednání DZ FŽP 2016-2020 a doplnění členů komisí na státní 
závěrečné zkoušky. Termín ukončení připomínek akademiků k DZ FŽP 2016-2020 je 9. 10. 2015, 
připomínky posílat ing. Popelkovi .  

- Projekt TAČR s DSK Újezdeček: přestěhování přístrojů do VUANCH Ústí n. L. proběhlo – dořešit 
formou úpravy smlouvy nebo dodatkem otázku pronájmu místností, zůstávají těžké skříně pro 
skladování lahví s plynem – možnost odkupu, informování pana rektora o výsledku, příprava 
patentu- domluvit s p. Šulcem převedení na p. Babického. 

- Reklama v autobusech: Transport TV, p. Purchart, možnost spotu na přijímací řízení. 
- Výstava k architektonické soutěži o návrh nové budovy Centra přírodovědných a technických 

oborů UJEP v Muzeu města Ústí nad Labem 23. 9. – 1. 11. 2015. 
- Návrh smlouvy s Ústavem jaderné bezpečnosti předán zpět bez připomínek k finalizaci – prof. 

Janoš. 
- Přehled čerpání dovolených, převod max. 5 dn ů do r. 2016 - jinak nutno vyčerpat, schvalování 

dovolených proděkanů na spádových katedrách v IMISu. 
- Zřízení digitálního depozitáře v knihovně UJEP pro zveřejňování vědeckých prací časopisu Studia 

Oecologica a vědeckých prací akademiků. Texty budou indexovány ve vyhledávačích - kontakt 
Bc. Jiří Mašek, jiri.masek@ujep.cz, tel. 475 286 013. Nutno dodržet podmínky vydavatelů 
jednotlivých vědeckých časopisů. 
 

Informace z kolegia rektora  
- Neproběhlo. 
 
Mgr. Novák:  
-  Počet studentů na povinně volitelných předmětech - dle uvážení učitele a vedoucího katedry. 
 
Ing. Popelka:  
-  Fakultní koordinátor studentů se specifickými vzdělávacími potřebami. 
- HAP - probíhá hodnocení u akademiků, termín uzavření dotazníků je 30. 9. 2015. Z celkového 

počtu 61 akademiků zatím vyplnilo pouze 7! 
- Požadavky na p. Józsu posílat přes RT (e-mail: fzp-servis@rt.ujep.cz) a uvést požadovaný 

termín splnění požadavku.  
 
prof. Janoš:  
- Podnikatelské fórum dne 21. 9. 2015 http://www.forumusteckykraj.cz/cs/podnikatelske-forum-

usteckeho-kraje-2015/registracni-formular/ účast prof. Janoš. 
 
 



 

 2

Ing. J. Šefl:  
- Možnosti studia studentů s postižením. 
- Povinně volitelné předměty u navazujícího studia Revitalizace krajiny, vyřešit nesrovnalosti 

s kreditními body  a pokud je možné zvýšit nabídku povinně volitelných předmětů pro denní 
studium. 

- Počet studentů v 1. ročnících, Bc. 147, RK 46, OH 34. 

 Mgr. Vojtíšek:  
- Plánovaná revize stolních počítačů a notebooků. 
- Odvoz ing. Kreníkové do Mostu na výuku-KTEV. 

Mgr. Kolenatý:  
- Anketa při zápise – z jaké školy, odkud se dozvěděli o FŽP, kde získali informace o přijímacím 

řízení? 
- Podnět  Radka Timofteje - zřídit webovou stránku, zaměřenou na zájemce o studium, atraktivní 

design, pouze podstatné informace, inspirace – jiné vysoké školy:  
 http://www.modernistudium.cz/ nebo http://studuj.czu.cz/. Aktualizovat s Petrem Novákem 

stávající stránku "uchazeč". 
- Účast na veletrhu pomaturitního a celoživotního vzdělávání Gaudeamus  Brno, listopad 2015 - 

proděkan J. Šefl  zjistí účast UJEP. 
- Místnost 121 plně vybavena pro výuku Erasmových studentů, včetně turecko-anglických 

a výkladových AJ slovníků, bude k dispozici i kopírka, nutné místnost zamykat. Vyučující 
Erasmových předmětů budou informování emailem. 

- Výzva k účasti zaměstnanců a studentů na živém vysílání dalšího dílu cyklu Fokus Václava 
Moravce  s názvem U konce s energií? dne 6. 10. 2015  z Elektrárny Počerady. ČT nabízí 
univerzitní skupině diváků zároveň i dopravu tam a zpět.  

- Podnět doc. Petra Vráblíka – účast na Zahradě Čech v Litoměřicích, banner, plakát - pro další 
rok. 

- Výběrové řízení učitelské mobility Erasmus + na 2015/2016 a výjezdy přes další programy, 
- Oslavy 25. výročí založení univerzity v roce 2016, únor, březen, do 30.9.2015  sdělit nápady. 
- Tiskové zprávy pomůže vytvořit kancléřka Jana Šiková. Nahlásit váno ční akce J. Šikové . 

   
Mgr. Marková:   
- Terénní exkurze studentů z Univerzity Nottingham v minulém týdnu, 12 studentů + 2 vyučující. 

 
Mgr. M. Holec:  
- U3V : předměty nebyly naplněny. 

 
doc. J. Trögl:  
- 2 výběrová řízení na KTEV. 
- Licence programu Statistica, J. Popelka zjistí údaje na CI a bude koordinovat s Ing. Synkem. 
- Příprava projektu s KPV v Norských fondech (Rozšíření institucionální spolupráce, mobilita 

studentů a akademiků), otevřené pro další katedry  – do 13. 10. 2015.  

 
 

Příloha: Zapsaní studenti do 1.ročníků v ak.r. 2015/2016 
Příští kolegium úterý 13. 10. v 13 hod. 

 
Zapsal: Ing. Martin Neruda, Ph.D., děkan 
            
 
 
 
 



 

 3

                  Příloha č.1 
Zapsaní studenti do prvních ročníků v ak.r. 2015/16 

  

         PS PS KS KS zapsaní    

  přijat zapsán přijat zapsán do oboru financ.stud. FŽP 

OŽP 1. kolo  70 28 33 23   
247 

OŽP 2. kolo  83 57 41 39 147 

              

RK  1. kolo  17 16 29 29   

57 

RK   2. kolo 1 1 0 0 46 

            

OH  1. kolo  11 10 16 16   

OH  2. kolo  1 1 9 7 34 

       Zapsaní = tj. o jejich přijetí bude rozhodováno 
  PS zap, KS zap = zapsaný student do studia 

   Stav k 22. 9. 2015, zpr. Šefl 

      
 

       

        


